АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.05.2021
	№
	220

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района от 25.12.2019 г. № 586

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Тарногский муниципальный район», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального района на 2020 – 2025 годы» утвержденную  постановлением администрации района 25.12.2019 г. № 586, изменения согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации Тарногского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

    С.М.Гусев

	Приложение № 1

к постановлению администрации Тарногского муниципального района  от 20.05.2021 г. № 220

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального района на 2020 – 2025 годы»

1. В паспорте муниципальной программы в строке «Ресурсное обеспечение реализации программы»:

- цифры «50 367,9» заменить цифрами «50 924,4»;

- слова и цифры «2021 год – 9043,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год – 9599,8 тыс. рублей»;

- строка 2, графа 2, таблицы цифры «6147,5» заменить цифрами «6448,1»;

- строка 2, графа 3, таблицы цифры «2895,8» заменить цифрами «2296,3»;
- строка 2, графа 4, таблицы цифры «0,00» заменить цифрами «855,4».
2. В паспорте муниципальной программы в подпункте 5.1.4, пункта 5.1, раздела 5:
- цифры «29771,8» заменить цифрами «30328,3»;

- цифры «5519,7» заменить цифрами «6076,2».

3. В паспорте муниципальной программы абзац 3 раздела 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2020-2025 годах составит 50924,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Годы
	Всего
	Бюджет района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	2020
	12122,0
	7308,80
	4813,2
	0,0

	2021
	9599,8
	6448,1
	2296,3
	855,4

	2022
	8393,3
	6082,5
	2310,8
	0,0

	2023
	8593,3
	6102,5
	2490,8
	0,0

	2024
	6108,0
	6108,0
	0,0
	0,0

	2025
	6108,0
	6108,0
	0,0
	0,0

4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Программе «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Тарногского муниципального района

на 2020-2025 годы»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль-ная программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального района на 2020 – 2025 годы, всего:
	Всего: тыс. руб.
	12122
	9599,8
	8393,3
	8593,3
	6108
	6108
	50924,4

	средства бюджета района
	50 924,4
	7308,8
	6448,1
	6082,5
	6102,5
	6108
	6108
	38157,9

	средства областного бюджета
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	4813,2
	2296,3
	2310,8
	2490,8
	0
	0
	11911,1

	средства федерального бюджета

	0
	855,4
	0
	0
	0
	0
	855,4

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального района на 2020-2025 годы, всего:
	Всего: тыс.руб.
	8612,7
	6076,2
	4869,7
	5069,7
	2850
	2850
	30328,3

	средства бюджета района
	30328,3
	3884,7
	2954,7
	2589,1
	2609,1
	2850
	2850
	17737,6

	средства областного бюджета
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	4728
	2266,1
	2280,6
	2460,6
	0
	0
	11735,3

	средства федерального бюджета

	0
	855,4
	0
	0
	0
	0
	855,4

	Мероприятие 1
	Содержание муниципального имущества (помещений, строений, сооружений), содержание казны, проведение кадастровых работ (техническая инвентаризация объектов недвижимости, проведение работ в отношении объектов капитального строительства, изготовление технических планов)
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	2915,4
	1559,7
	1359,1
	1359,1
	1500
	1500
	10193,3

	средства бюджета района

	2879,1
	1559,7
	1359,1
	1359,1
	1500
	1500
	10157

	средства областного бюджета

	36,3
	0
	0
	0
	0
	0
	36,3

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Проведение оценки рыночной стоимости:
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	100
	100
	0
	0
	100
	100
	400

	- муниципального имущества для принятия к учету в казну;

	- муниципального имущества в целях приватизации, передачи в аренду, в т.ч. земельных участков в целях продажи в собственность, аренду

	средства бюджета района

	100
	100
	0
	0
	100
	100
	400

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Оформление прав на земельные участки, на территории муниципального района под объектами капитального строительства, находящимися в собственности района, обеспечение земельными участками бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории муниципального района, обеспечение предоставления земельных участков, в отношении которых принято решение о предоставлении их на торгах,  проведение кадастровых работ по установлению зон особых условий использования
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	496,4
	381,6
	410
	410
	400
	400
	2498

	средства бюджета района

	496,4
	381,6
	410
	410
	400
	400
	2498

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Обеспечение проведения комплексных кадастровых работ на территории муниципального района
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	330,4
	1234,3
	300
	500
	0
	0
	2364,7

	средства бюджета района

	106,7
	123,4
	30
	50
	0
	0
	310,1

	средства областного бюджета

	223,7
	255,5
	270
	450
	0
	0
	1199,2

	средства федерального бюджета

	0
	855,4
	0
	0
	0
	0
	855,4

	Мероприятие 5
	Организация кадастровых работ по формированию земельных участков под многоквартирными домами
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	0
	200
	200
	200
	500
	500
	1600

	средства бюджета района

	0
	200
	200
	200
	500
	500
	1600

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6
	Оплата содержания общедомового имущества МКД, в которых расположены жилые и нежилые помещения, находящиеся в собственности района
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	302,5
	350
	350
	350
	350
	350
	2052,5

	средства бюджета района

	302,5
	350
	350
	350
	350
	350
	2052,5

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7
	Средства на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	4468
	2010,6
	2010,6
	2010,6
	0
	0
	10499,8

	средства бюджета района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета

	4468
	2010,6
	2010,6
	2010,6
	0
	0
	10499,8

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 8
	Организация кадастровых работ по установлению зон с особыми условиями использования территорий
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	0
	240
	240
	240
	0
	0
	720

	средства бюджета района

	0
	240
	240
	240
	0
	0
	720

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего: 60,0 тыс. руб.
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	средства бюджета района
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Формирование земельных участков с постановкой на кадастровый учет, для включения в Перечень
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	средства бюджета района

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего: тыс. руб.
	3499,3
	3513,6
	3513,6
	3513,6
	3248
	3248
	20536,1

	средства бюджета района
	20536,1
	3414,1
	3483,4
	3483,4
	3483,4
	3248
	3248
	20360,3

	средства областного бюджета
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	85,2
	30,2
	30,2
	30,2
	0
	0
	175,8

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Средства на обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района, как ответственного исполнителя муниципальной программы
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	3372,3
	3433,4
	3433,4
	3433,4
	3208
	3208
	20088,5

	средства бюджета района

	3354,1
	3433,4
	3433,4
	3433,4
	3208
	3208
	20070,3

	средства областного бюджета

	18,2
	0
	0
	0
	0
	0
	18,2

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района в объеме печатных площадей в средствах массовой информации
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	60
	50
	50
	50
	40
	40
	290

	средства бюджета района

	60
	50
	50
	50
	40
	40
	290

	средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Средства на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»
	Комитет по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального района
	67
	30,2
	30,2
	30,2
	0
	0
	157,6

	средства бюджета района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета

	67
	30,2
	30,2
	30,2
	0
	0
	157,6

	средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0